
ťn. 
› 

-4 C3 

\__v_Lˇ_>vNf`„N: C1“ 
Fnıížflłłsìf/\T POD RADHOST U7Š 

č 
, Ĺ 15 Í 2,0/1`4 O 1 A 3 

Li \/' Advokátní kancelář Janák a partneři, _č.'*._f-.°__““. 

zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského soudu V Ostravě, oddíl C, vložka 36147 
IC: 286 38 824, DIC: CZ28638824 

Mgr. Radim Vašeııda ]UDr. Stanislav Janák ]UDr. Martin Vojtíšek 
advokát, ev. č. 11159 vedoucí kanceláře advokát, ev. Č. 13326 
ID datové schránky: gcqbrxn ID datové schránky: hu7bnjz 

_ 

SMLOUVA 
0 poskytování právních služeb 

(dále jen ,,Smlouva“) 

uzavřená níze uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

1. Advokátní kancelář Janák a partneři, s.r.o. 
Se sídlem Frenštát pod Radhoštěm, Rožnovská 241, PSČ 744 O1 
IČ: 28638 824, DIČ; CZ28638824 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
oddíl C, vložka číslo 36147 
zastoupená jednatelem .TU Dr. Martinem VOJTÍŠKEM 

(dále jen „advokát“ ) na straně jedné

Z 

2. Město Frenštát pod Radhoštěm 
se sídlem nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm. 
Zastoupeno Mgr. Zdeňkou Leščišinovou, Starostkou 

(dále jen ,,klient“) na straně dnıhé 

takto: 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Advokát a klient se dohodli na tom, že advokát klientovi poskytne právní služby vrozsahu 

a za podmínek dle této Smlouvy a klient bude advokátovi za poskytování právních Služeb hradit 
sjednanou odměnu. 

2. Poskytnutí právních služeb bude spočívat V zastupování V řízení před soudy, udělování právních 
porad, poskytování konzultací, sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a stanovisek a další 
formy právní pomoci, vykonávání veškerých úkonů S tím Související, zejména přijímání 
doručovaných písemností, podávání návrhů a žádostí, uzavírání smínı a narovnání, uznávání 
uplatněných nároky, vzdávání se nároků, a to vše ve věci: 

vymáhání klientem vybraných pohledávek za dlužııíky klienta, a to i těch vbudoucnu 
1 

ˇ, ˇ, ˇ, sp atnýclı, jakož izastupování v soudním rızení, v exekučııím rızení a v insolveııčním rızení, 
jakož ve všech jednáních S tím souvisejících. 

Sídlo společnosti: Telefon: +420 556 836 870 
Rožnovská 241 Fax: +420 556 830 750 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm e-mail: akjanak@2kjan2k.cz 
Česká republika internet: http: / / \vww.akjanak.cz / 

ID datové schránky: h4qvenv 
\"\ 

fl‹-ˇ..

K



II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 
Pokyny klienta však není vázán, jsou-li V rozporu S právním nebo stavovským předpisem; O tom je 
advokát povinen klienta přiměřeně poučit. Při obstarávání právní pomoci se bude advokát řídit 
požadavky klienta, bude průběžně projednávat S klientem svůj postup při obstarávání právní 
pomoci, a to V čase, který si Sjedná s klientem. Od požadavků klienta se advokát může odchýlit jen, 
jestliže je to naléhavě nezbytné V zájmu klienta, a advokát nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, O nichž se dozví V souvislosti 
s poskytováním právní pomoci klientovi. Advokát nesmí použít na újmu klienta ani ve svůj vlastní 
prospěch nebo ve prospěch třetích osob infonnací, které od klienta nebo O klientovi získal V 
souvislostí S poskytováním služeb dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že není-li V této smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemnosti mohou 
být (kromě donıčování kurýrem nebo doporučenou poštovní zásilkou) druhe' straně doručovány 
taktéž elektronickou poštou. Zpráva zasílaná elektronickou poštou se má za domčenou pouze 
V případě jej ıho přijetí ze strany adresáta prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, a 
to okamžikem doručení potvrzení (dodejka). Pro účely této smlouvy si smluvní strany vzájemné 
sdělují svá následující spojení, jakož i kontaktní osoby: 

Advokátní kancelář Janák a e-mail: tel: 
partneři s.r.0. akjaııak@akjanak.cz 556 836 870 9 _ 

Advokát má právo k zajišťování poskytovaných právních služeb využít své zaměstnance - advokátní 
koneipienty nebo administrativní pracovníky, případně V substituci i jiné advokáty, kdy však je 
povinen zajistit, aby rovněž tyto osoby byly vázány povinností mlčenlivosti minimálně ve stejném 
rozsahu jako advokát. 

Město Frenštát pod e-mail: tel: 
Radhoštěm 

Klient má právo kdykoliv pověřit jinou nebo další kompetentní osobu - zaměstnance. v 

Klient má právo na ochranu svých práv a oprávněných zájmů a na včasné a řádné poskytování právní 
pomoci, V souladu s jeho potřebami a oprávněnými zájmy. 

Klient je povinen poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, pokud 
Z jejich povahy nevyplývá, že je obstará Sám, a současně mu předkládat veškerý listinný materiál 
potřebný k řádnému poskytování právní pomoci. 

Klient bere na vědomí, že vymáhané pohledávky za dlužníky mohou být zhlediska nákladů 
soudních řízení posuzovány ve smyslu ust. § 14b vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,AT“), kdy může být soudem krácen na náhradě nákladů řízení V případě, kdy 
občanské soudní řízení bylo zahájeno návrhem podaným na ustáleném vzonı uplatněném opakovaně 
týmž žalobcem ve skutkově i právně obdobných věcech, V němž je předmětem řízení peněžité plnění

2



a tarifní hodnota nepřevyšuje 50 000 Kč a V němž byla žalobcí přiznána náhrada nákladů řízení, 
jakož i v případě výkonu rozhodnutí, je-li vymáháno peněžité plnění a tarifní hodnota nepřevyšuje 
50 000 Kč (dále též „Bagatelní pohledávky“). Rovněž klient bere na vědomí, že soud může posoudit 
klienta jako dostatečně materiálně a personálně vybaveného ke kvalifikovanému hájení svých zájmů 
a náklady na zastoupení advokátem tak nebudou Shledány účelně vynaloženými a V rozsahu nákladů 
na právní zastupování klientovi přiznány. 

III. 
Odměna 

1. Advokát a klient se dohodli na tom, že odměna za poskytnutí právní služby je sjednána jako smluvní 
odměna ve smyslu ust. § 3 AT. 

2. Advokát a klient dohodli, že za poskytování právní pomoci bude klient hradit advokátovi: 

a) 

b) 

0) 

41) 

G) 

bude-li v případě zastupování klientovi u jednotlivé pohledávky přiznána náhrada nákladů právního 
zastoupení klienta, její případný kladný rozdíl oproti dohodnuté odměně advokáta se stává další 
odměnou advokáta. 

3. Advokát je oprávněn v souvislosti S poskytováním právních Služeb vynaložit částku přesahující 
5.000,- Kč (např. na vyhotovení znaleckého posudku, náklady na provedení místního šetření atd.), 
pouze S předchozím souhlasem klienta. Takto vynaloženou částku je advokát oprávněn klientovi 
obratem přeúčtovat. 

4. Pro účely této Smlouvy se Advokát a klient výslovně dohodli na následujících pravidlech: 

a) v rámci soudních řízení bude advokát vůči druhé straně vždy nárokovat náhradu nákladů 
(dále jen „náhrada nákladů“) dle AT; 

b) výlučně klient je povinen hradit Soudní a správní poplatky. 

5. Odměna Za poskytnuté právní služby bude vyúčtována vždy jednou měsíčně, a to za služby na 
jejichž odměnu vznikl nárok V předcházejícím kalendářním měsíci. Úhrada za právní služby bude 
hrazena na základě faktur-daňových dokladů, vystavených advokátem a to: 

a) po vymožení pohledávky; 
b) po ukončení výkonu rozhodnutí/exekuce, 
c) po jiném způsobu ukončení vymáhání pohledávky. 

Splatnost faktur činí 14 dnů od data jejich prokazatelného doručení Klíentovi. Klient souhlasí 
S elektronickou formou doručování faktur (daňových dokladů) prostřednictvím datové schránky a 

3/Ă



6.

l

l

2

3

4

5

6 

j_` 
to V souladu S platným zákonem o dani zpřidané hodnoty. Tento souhlas nebrání advokátovi 
odesílat daňové doklady v listinné podobě. 

Součástí faktury bude příloha obsahující jednotlivé poskytnuté služby, S uvedením počtu úkonů a 
výše odměny za tyto úkony. Tato příloha se považuje klientem za akceptovaná a uznaná, pokud do jednoho týdne od doručení nevznese klient písemně odůvodněné námitky proti jednotlivým 
položkách. V případě, že i po reakci advokáta na námitky klienta nedojde k vzájemné shodě, advokát a klient se dohodli, že Spomé účtování bude přepočteno dle následujících pravidel: 

a) rozporovaný výpočet hodinové odměny ve vztahu k realizovaným písemným výstupům bude narovnán tak, že za každou jednu normostranu písemného výstupu (tj. 1800 znaků vč. mezer) budou účtovány 2 hodiny ve smyslu čl. III. odst. 2 a) této Smlouvy, kdy součástí takto vypočtené 
částky je již i čas strávený nad studiem a přípravou sepsání písemného výstupu; 

b) rozporovaný výpočet hodinové odměny ve vztahu k účasti na soudním jednání bude narovnán 
tak, že za každou jednu započatou hodinu dle protokolu z jednání náleží advokátovi odměna ve smyslu čl. III. odst. 2 a) této Smlouvy; 

c) rozporovaný výpočet hodinové odměny ve vztahu kčasu strávenému přípravou na účasti 
při soudním či jiném jednání bude narovnán tak, že na každou jednu započatou hodinu dle 
protokolu Z jednání náleží advokátovi odměna ve výši dvou hodin ve smyslu čl. III. odst. 2 a) této Smlouvy; 

d) rozporovaný výpočet počtu ujetých kilometrů ve vztahu knáhradě cestovních výdajů bude narovnán tak, že budou použity vzdálenostní údaje (pro cestu tam i zpět) pro nejkratší trasu dle 
portálu www.mapy.cz nebo obdobného; 

e) rozporovaný výpočet promeškaného času ve vztahu k náhradě za promeškaný čas bude narovnán tak, že na každých 30 km cesty připadá jedna půlhodina dle čl. II. odst. 2 písm. d) této Smlouvy. 

IV. 
Další poskytnutí právních Služeb 

Advokát a klient se dohodli na tom, že právní slı.ıžby, které nejsou předmětem této Smlouvy, budou účtovány dle platných právních předpisů, nebude-li dohodnuto jinak. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou. 
Tato smlouva je sepsána ve dvou Stejnopisech, znichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Tato smlouva může být měněná či doplňována písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky poskytování právních služeb umístěné mimo 
jiné na adrese www.akjanak.cZ, kteroujsou rovněž přiloženy k této Smlouvě jako Příloha ě. l. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
Právní jednání stanovené touto smlouvou bylo V souladu s usnesením Rady města Frenštátu pod Radhoštěm č. 1247/48/RM/2016 II. ze dne 26. 10. 2016 Schváleno starostkou města Frenštátu pod Radhoštěm. 

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv 

(_ 4



(Zákon O registru smluv) a tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
đ0plňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
klient. Smluvní Strany dále prohlašují, že smlouva vyjma čl. III. odst. 2 neupravuje obchodní 
tajemství. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání a že S jejím obsahem V plném rozsahu souhlasí. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují Svými podpisy. 

Za advokáta: Za klienta: 
4' 

.
ˇ ve Ffønšıáıč pøá Rnáhøšıčxn ánę....“?.7.> Vø Fvønšıáıč pøá Rnáhøšıčxn únø.;”.`...7;.Ě.Ť 

mí. Mzznin VOJTÍŠEK Mgnv. Zdeňka LESCIŠINOVÁ 
jednatel starostka 

łldvnkùlníkunrclurlündk u purtı\eřì,S.ľ.I). 
ìłafiíyęwtênfi 

744 01 hnnšnn n. R., Knžnnvxhú 141 win- Mn“ 1 

ıčzZ8ó3aaZ4,DıC (128‹n3aa14 744 01 “`ť"ı›.nžìt.ˇí[ pod Radhoštěnı 
-3* IČO; Oo2‹›7žš_š'z níž? -.fˇZš›‹\Z€‹7<t:= fa“ 

5L,


